
Bijlage 5a bij circulaire 2010-683933

Prestatiebekostiging; voorlopige toekenning 2009

Korps
Totaal als voorschot 

verstrekt
Geweld Veilige wijken

Jeugdcriminaliteit/ 
risicojeugd

kwantiteit/kwaliteit 
aanpak criminaliteit

Totaal voorlopige 
toekeningen

Groningen  €                1.604.537  €             401.134  €             401.134 -€                              -€                              802.269€              
Fryslân  €                1.338.887  €             334.722  €             334.722 -€                              -€                              669.444€              
Drenthe  €                   946.120  €             189.224  €             236.530 236.530€                   189.224€                   851.508€              
IJsselland  €                1.017.826  €             254.457  €             254.457 254.457€                   203.565€                   966.935€              
Twente  €                1.323.073  €             330.768  €             330.768 -€                              -€                              661.537€              
Noord- en Oost-Gelderland  €                1.473.746  €             294.749  €             368.437 368.437€                   294.749€                   1.326.371€           
Gelderland-Midden  €                1.511.569  €             377.892  €             377.892 -€                              -€                              755.785€              
Gelderland-Zuid  €                1.099.638  €             274.910  €             274.910 -€                              219.928€                   769.747€              
Utrecht  €                3.158.912  €             789.728  €             789.728 789.728€                   789.728€                   3.158.912€           
Noord-Holland Noord  €                1.242.775  €             248.555  €             310.694 310.694€                   248.555€                   1.118.498€           
Zaanstreek-Waterland  €                   678.267  €             135.653  €             169.567 -€                              135.653€                   440.874€              
Kennemerland  €                1.379.044  €             275.809  €             344.761 344.761€                   275.809€                   1.241.140€           
Amsterdam-Amstelland  €                5.243.639  €          1.310.910  €          1.310.910 1.310.910€                1.310.910€                5.243.639€           
Gooi en Vechtstreek  €                   539.120  €             107.824  €             134.780 134.780€                   107.824€                   485.208€              
Haaglanden  €                3.967.389  €             991.847  €             991.847 991.847€                   991.847€                   3.967.389€           
Hollands Midden  €                1.721.387  €             430.347  €             430.347 -€                              344.277€                   1.204.971€           
Rotterdam-Rijnmond  €                4.618.699  €          1.154.675  €          1.154.675 1.154.675€                1.154.675€                4.618.699€           
Zuid-Holland-Zuid  €                1.094.678  €             273.670  €             273.670 273.670€                   218.936€                   1.039.944€           
Zeeland  €                   777.846  €             194.462  €             194.462 194.462€                   155.569€                   738.954€              
Midden- en West-Brabant  €                2.476.539  €             495.308  €             619.135 619.135€                   495.308€                   2.228.885€           
Brabant-Noord  €                1.308.480  €             327.120  €             327.120 -€                              327.120€                   981.360€              
Brabant-Zuid-Oost  €                1.732.244  €             433.061  €             433.061 -€                              433.061€                   1.299.183€           
Limburg-Noord  €                1.045.189  €             209.038  €             261.297 -€                              209.038€                   679.373€              
Limburg-Zuid  €                1.707.771  €             341.554  €             426.943 426.943€                   426.943€                   1.622.382€           
Flevoland  €                1.026.944  €             256.736  €             256.736 256.736€                   256.736€                   1.026.944€           
Totaal  €              44.034.319  €        10.434.151 11.008.580€        7.667.762€                8.789.455€                37.899.947€          

Voorlopige toekenningen per prioriteit



Bijlage 5b bij circulaire 2010-683933

Prestatiebekostiging; Voorlopige vaststelling van de budgetten Prestatiebekostiging voor de prioriteiten 
verdachtenratio geweld en verdachten OM 1)

Korps
realisatie o.b.v. 

brief 5660943/10

Beoordeling obv beroep 
op de hardheidsclausule 

2)

realisatie o.b.v. 
brief 5660943/10

Beoordeling obv beroep 
op de hardheidsclausule 

2)
Groningen  €           401.134  €                              - -€                      -€                              
Fryslân  €           334.722  €                              - -€                      -€                              
Drenthe  €                     -  €                   189.224 -€                      189.224€                    
IJsselland  €           254.457  €                              - -€                      203.565€                    
Twente  €           330.768  €                              - -€                      -€                              
Noord- en Oost-Gelderland  €                     -  €                   294.749 -€                      294.749€                    
Gelderland-Midden  €           377.892  €                              - -€                      -€                              
Gelderland-Zuid  €           274.910  €                              - -€                      219.928€                    
Utrecht  €           789.728  €                              - 789.728€           -€                              
Noord-Holland Noord  €                     -  €                   248.555 -€                      248.555€                    
Zaanstreek-Waterland  €                     -  €                   135.653 -€                      135.653€                    
Kennemerland  €                     -  €                   275.809 -€                      275.809€                    
Amsterdam-Amstelland  €        1.310.910  €                              - -€                      1.310.910€                 3)

Gooi en Vechtstreek  €                     -  €                   107.824 -€                      107.824€                    
Haaglanden  €           991.847  €                              - 991.847€           -€                              
Hollands Midden  €           430.347  €                              - -€                      344.277€                    
Rotterdam-Rijnmond  €        1.154.675  €                              - 1.154.675€        -€                              
Zuid-Holland-Zuid  €           273.670  €                              - -€                      218.936€                    
Zeeland  €           194.462  €                              - -€                      155.569€                    
Midden- en West-Brabant  €                     -  €                   495.308 -€                      495.308€                    
Brabant-Noord  €           327.120  €                              - 327.120€           -€                              
Brabant-Zuid-Oost  €           433.061  €                              - 433.061€           -€                              
Limburg-Noord  €                     -  €                   209.038 -€                      209.038€                    
Limburg-Zuid  €                     -  €                   341.554 426.943€           -€                              
Flevoland  €           256.736  €                              - -€                      256.736€                    3)

Totaal  €        8.136.437 2.297.714€                 4.123.374€        4.666.081€                 

1)  Voor de voorlopige vaststelling op de priorieiten Kalsbeek OM en veilige wijken zie brief 5660943/10
2)  In principe leidt een gehonoreerd verzoek op basis van de hardheidsclausule tot toekenning van 80% 
    van het voorziene budget prestatiebekostiging
3)  Op basis van de aangeleverde informatie heb ik geoordeeld dat deze korpsen de doelstellingen volledig hebben
      gerealiseerd. Daarom wordt voor deze korpsen de volledige prestatiebekostiging toegekend.

Verdachtenratio geweld Verdachten OM


